казенное учрехсдение Воронеiкской области

кОстрогожский социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних)

прикАз

г. Острогожск

03.08.2020 ]ф 108 \од

О назначен", n"u, ответственньж
за сопровождение инвалидов.

В целях исполнения требований статьи 15 Федерального закона от24,11.1995 года]ф 181-

ФЗ к О социальной защите инвалидов в Российской Федерации> ( в редакции

Федерального закона от 01. |2.2014 N9 419-Фз),

Приказываю:

1.ВозложИть ответсТвенностЬ за органиЗациЮ работы по созданию в r{реждении условий

для беспрепятственного доступа инвалидов и получения ими всех видов услуг на

заведующего отделением социальной реабилитации Ануфриеву Светлану Васильевну,

2.определить ответственными за выполнение обязанностей по сопровохцению

инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного

ПереДВиЖеНИЯ)ИокаЗанияимпомоЩинаТерриторииУ{реЖДениясотрУдникоВпо
должностям:
- воспитатель ;

- помощник воспитателя;
З. Огtределить ответственньIми за выполнение обязанностеЙ пО оказаниЮ помощИ

инвалидам в преодолении барьеров, мешаюlцих полг{ения ими услуг, оказываемых

учреждением, наравне с другими лицами сотрудников по должжостям :

- водитель автомобиля,
- инструктор по труду;
- инструктор по физкультуре;
- специалист по социальной работе;
- педагог-психолог;
- музыкальный руководитель ;

- старшаrI медсестра;
- социаJIьный педагог ;

- инструктор по лечебной физкультуре>
- медсестра по массажу.

4. Контроль за исполнением приказа оставJIяю за собой,

.Щиреltтор

/l

А/
Li Подлесная С.Н.